
719 St. Pölten - Melk - Spitz/Donau - Ottenschlag

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 15.12.2024

Mo-Fr
Kursnummer

Verkehrshinweis

St. Pölten Landhaus Klangturm
St. Pölten Landhaus Nord (Neue Herrengasse)
St. Pölten Hauptbahnhof (Y)
St. Pölten Wurmbstraße
Melk Wachaubad
Melk Jakob-Prandtauer-Straße (A)
Melk Bahnhof (B)
Emmersdorf/Donau Bundesstraße
Emmersdorf/Donau Seegarten
Schallemmersdorf Bundesstraße
Grimsing Bundesstraße
Aggsbach Markt Erholungszentrum
Groisbach Bundesstraße
Willendorf/Wachau Bundesstraße
Schwallenbach Bundesstraße
Spitz an der Donau Fähre
Spitz/Donau Hinterhaus  an
Spitz/Donau Hinterhaus  ab
Laaben bei Spitz Schifffahrtsmuseum
Laaben bei Spitz Ortsmitte
Gut am Steg Zornberg
Gut am Steg Turnhausbrücke
Vießling Bundesstraße
Elsarn am Jauerling Abzw. Thurn
Elsarn am Jauerling Kapelle
Mühldorf Ledertal
Mühldorf Ortsmitte
Mühldorf Kalkofenweg
Ötzbach Ortsmitte
Kottes Doppl
Kottes Abzw. Runds
Kottes Greimath
Kottes Bernhards
Kottes Hauptstraße
Kottes Abzw. Richterhof
Elsenreith Kotteser Straße
Elsenreith Kapelle
Elsenreith Abzw. Schneeberg
Kienings Bundesstraße
Kirchschlag/Zwettl Feuerwehr
Ottenschlag Oberer Markt

101

8.29
8.37
8.39
8.42
8.44
8.48
8.50
8.51
8.52

8.58
8.58
8.59
9.00
9.01
9.02
9.04
9.05
9.06
9.07
9.07
9.09
9.11
9.13
9.14
9.16
9.18
9.21
9.23
9.27
9.28
9.30
9.32
9.36
9.41

103

9.29
9.37
9.39
9.42
9.44
9.48
9.50
9.51
9.52

9.58
9.58
9.59

10.00
10.01
10.02
10.04
10.05
10.06
10.07
10.07
10.09
10.11
10.13
10.14
10.16
10.18
10.21
10.23
10.27
10.28
10.30
10.32
10.36
10.41

105

15.11
15.12
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.18

15.20

15.22

15.25

15.34

15.43

107

16.50
16.51
17.00
17.05
17.25
17.27
17.29

17.37
17.39
17.43
17.45
17.46
17.47

17.53
17.55
17.56
17.57
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.04
18.06
18.08
18.10
18.11
18.13
18.15
18.18

18.24

18.32
18.37

= an Schultagen in W/NÖ

Regionalbusse verkehren am 24. und 31. Dezember wie an Samstagen
W/NÖ schulfreie Tage 24/25: 23.12.2024-06.01.2025, 01.-09.02., 12.-21.04., 07.-09.06., 28.06.-31.08., 27.10.-02.11., 15.11.



719 Ottenschlag - Spitz/Donau - Melk - St. Pölten

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 15.12.2024

Mo-Fr
Kursnummer

Ottenschlag Oberer Markt
Ottenschlag Wachaustraße
Kottes Abzw. Teichmanns
Kottes Reichpolds
Elsenreith Abzw. Schneeberg
Elsenreith Kapelle
Elsenreith Kotteser Straße
Kottes Abzw. Richterhof
Kottes Hauptstraße
Kottes Bernhards
Kottes Greimath
Kottes Abzw. Runds
Kottes Doppl
Ötzbach Ortsmitte
Mühldorf Kalkofenweg
Mühldorf Ortsmitte
Mühldorf Ledertal
Elsarn am Jauerling Kapelle
Elsarn am Jauerling Abzw. Thurn
Vießling Bundesstraße
Gut am Steg Turnhausbrücke
Gut am Steg Zornberg
Laaben bei Spitz Ortsmitte
Laaben bei Spitz Schifffahrtsmuseum
Spitz/Donau Hinterhaus
Schwallenbach Bundesstraße
Willendorf/Wachau Bundesstraße
Groisbach Bundesstraße
Aggsbach Markt Erholungszentrum
Grimsing Bundesstraße
Schallemmersdorf Bundesstraße
Melk Johann-Steinböck-Straße
Melk Jakob-Prandtauer-Straße (A)
Melk Bahnhof (B)
Melk Jakob-Prandtauer-Straße (B)
Melk Johann-Steinböck-Straße
Melk Wachaubad
St. Pölten Wurmbstraße
St. Pölten Kalcherstraße
St. Pölten Landhaus Klangturm
St. Pölten Landhaus Nord (Neue Herrengasse)
St. Pölten Hauptbahnhof (Y)

102

5.40
5.41
5.42
5.45

5.49
5.51
5.54
5.56
5.57
6.00
6.02
6.05
6.05
6.06
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12
6.14
6.17
6.19
6.20
6.23
6.27
6.28
6.34
6.35
6.38
6.40
6.41
6.42
7.03
7.07
7.11
7.13
7.19

104

14.23

14.31
14.33
14.34
14.37
14.39
14.41
14.44
14.46
14.47
14.50
14.52
14.55
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.04
15.07
15.09
15.10
15.13
15.17
15.18

15.25

15.50

Regionalbusse verkehren am 24. und 31. Dezember wie an Samstagen
W/NÖ schulfreie Tage 24/25: 23.12.2024-06.01.2025, 01.-09.02., 12.-21.04., 07.-09.06., 28.06.-31.08., 27.10.-02.11., 15.11.
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