

$719\,$ St. Pölten - Melk - Spitz/Donau - Ottenschlag



Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717 • Alle Angaben ohne Gewähr • Gültig ab 15.12.2024

bettelber. Osterreichische i Oslbus Au, Teil. +40 0		Mo-Fr			
Kursnummer	101	103	105	107	
Verkehrshinweis			A		
St. Pölten Landhaus Klangturm				16.50	
St. Pölten Landhaus Nord (Neue Herrengasse)				16.51	
St. Pölten Hauptbahnhof (Y)				17.00	
St. Pölten Wurmbstraße				17.05	
Melk Wachaubad				17.25	
Melk Jakob-Prandtauer-Straße (A)				17.27	
Melk Bahnhof (B)	8.29	9.29		17.29	
Emmersdorf/Donau Bundesstraße	8.37	9.37			
Emmersdorf/Donau Seegarten	8.39	9.39			
Schallemmersdorf Bundesstraße	8.42	9.42		17.37	
Grimsing Bundesstraße	8.44	9.44		17.39	
Aggsbach Markt Erholungszentrum	8.48			17.43	
Groisbach Bundesstraße	8.50	9.50		17.45	
Willendorf/Wachau Bundesstraße	8.51	9.51		17.46	
Schwallenbach Bundesstraße	8.52	9.52		17.47	
Spitz an der Donau Fähre			15.11		
Spitz/Donau Hinterhaus	ın 8.58	9.58	15.12	17.53	
Spitz/Donau Hinterhaus	ıb 8.58	9.58	15.12	17.55	
Laaben bei Spitz Schifffahrtsmuseum	8.59	9.59	15.13	17.56	
Laaben bei Spitz Ortsmitte	9.00	10.00	15.14	17.57	
Gut am Steg Zornberg	9.01	10.01	15.15	17.58	
Gut am Steg Turnhausbrücke	9.02	10.02	15.16	17.59	
Vießling Bundesstraße	9.04	10.04	15.18	18.01	
Elsarn am Jauerling Abzw. Thurn	9.05	10.05		18.02	
Elsarn am Jauerling Kapelle	9.06	10.06	15.20	18.03	
Mühldorf Ledertal	9.07	10.07		18.04	
Mühldorf Ortsmitte	9.07	10.07	15.22	18.04	
Mühldorf Kalkofenweg	9.09	10.09		18.06	
Ötzbach Ortsmitte	9.11	10.11	15.25	18.08	
Kottes Doppl	9.13	10.13		18.10	
Kottes Abzw. Runds	9.14	10.14		18.11	
Kottes Greimath	9.16	10.16		18.13	
Kottes Bernhards	9.18	10.18		18.15	
Kottes Hauptstraße	9.21	10.21	15.34	18.18	
Kottes Abzw. Richterhof	9.23	10.23			
Elsenreith Kotteser Straße	9.27	10.27			
Elsenreith Kapelle	9.28	10.28		18.24	
Elsenreith Abzw. Schneeberg	9.30	10.30			
Kienings Bundesstraße	9.32	10.32			
Kirchschlag/Zwettl Feuerwehr	9.36	10.36		18.32	
Ottenschlag Oberer Markt	9.41	10.41	15.43	18.37	

^{▲ =} an Schultagen in W/NÖ

Regionalbusse verkehren am 24. und 31. Dezember wie an Samstagen

W/NÖ schulfreie Tage 24/25: 23.12.2024-06.01.2025, 01.-09.02., 12.-21.04., 07.-09.06., 28.06.-31.08., 27.10.-02.11., 15.11.







719 Ottenschlag - Spitz/Donau - Melk - St. Pölten



Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717 • Alle Angaben ohne Gewähr • Gültig ab 15.12.2024

	Mo-Fr	
Kursnummer	102	104
Ottenschlag Oberer Markt	5.40	14.23
Ottenschlag Wachaustraße	5.41	
Kottes Abzw. Teichmanns	5.42	
Kottes Reichpolds	5.45	
Elsenreith Abzw. Schneeberg		14.31
Elsenreith Kapelle		14.33
Elsenreith Kotteser Straße		14.34
Kottes Abzw. Richterhof		14.37
Kottes Hauptstraße	5.49	14.39
Kottes Bernhards	5.51	14.41
Kottes Greimath	5.54	14.44
Kottes Abzw. Runds	5.56	14.46
Kottes Doppl	5.57	14.47
Ötzbach Ortsmitte	6.00	14.50
Mühldorf Kalkofenweg	6.02	14.52
Mühldorf Ortsmitte	6.05	14.55
Mühldorf Ledertal	6.05	14.55
Elsarn am Jauerling Kapelle	6.06	14.56
Elsarn am Jauerling Abzw. Thurn	6.07	14.57
Vießling Bundesstraße	6.08	14.58
Gut am Steg Turnhausbrücke	6.09	14.59
Gut am Steg Zornberg	6.10	15.00
Laaben bei Spitz Ortsmitte	6.11	15.01
Laaben bei Spitz Schifffahrtsmuseum	6.12	15.02
Spitz/Donau Hinterhaus	6.14	15.04
Schwallenbach Bundesstraße	6.17	15.07
Willendorf/Wachau Bundesstraße	6.19	15.09
Groisbach Bundesstraße	6.20	15.10
Aggsbach Markt Erholungszentrum	6.23	15.13
Grimsing Bundesstraße	6.27	15.17
Schallemmersdorf Bundesstraße	6.28	15.18
Melk Johann-Steinböck-Straße	6.34	
Melk Jakob-Prandtauer-Straße (A)	6.35	
Melk Bahnhof (B)	6.38	15.25
Melk Jakob-Prandtauer-Straße (B)	6.40	
Melk Johann-Steinböck-Straße	6.41	
Melk Wachaubad	6.42	
St. Pölten Wurmbstraße	7.03	
St. Pölten Kalcherstraße	7.07	
St. Pölten Landhaus Klangturm	7.11	
St. Pölten Landhaus Nord (Neue Herrengasse)	7.13	
St. Pölten Hauptbahnhof (Y)	7.19	15.50

Regionalbusse verkehren am 24. und 31. Dezember wie an Samstagen

W/NÖ schulfreie Tage 24/25: 23.12.2024-06.01.2025, 01.-09.02., 12.-21.04., 07.-09.06., 28.06.-31.08., 27.10.-02.11., 15.11.



